
50 obstáculos alevín F

Alevín (Femenino)

Socorrista / Lifeguard Año/Year Club / Team Final.T Score

1 ABOY AGRASAR, LIDIA 2008 Club Acuático Umia 00:43:63 20

2 VALIÑO GARCÍA, CAROLINA 2008 Club Natación y Salvamento A Estrada 00:44:33 18

3 CAEIRO LÓPEZ, ALBA 2008 Club Natación y Salvamento A Estrada 00:46:75 16

4 CARBAJAL CASAS, ALEXIA 2008 Club Natación y Salvamento A Estrada 00:54:62 14

5 MOARES GARCÍA, ALBA 2008 Club Natación y Salvamento A Estrada 00:56:31

6 ESPADA RADIO, NOEMÍ 2009 Club Salvamento Vilagarcía 00:57:50 12

7 COSTA FIGUEIRAS, CARLA 2009 Club Salvamento Vilagarcía 01:01:19 11

8 BACARIZA RODRIGUEZ, LUCIA 2009 Club Acuático Umia 01:03:55 10

9 CABARCOS ALONSO, ZOILA 2009 Club Acuático Umia 01:11:93 8

10 MOURE LEMOS, ALICIA 2009 Club Acuático Umia No Presentado 

11 MARÍN LAYA, INÉS 2008 Club Salvamento Vilagarcía No Presentado 

50 obstáculos alevín M

Alevín (Masculino)

Socorrista / Lifeguard Año/Year Club / Team Final.T Score

1 CASCÓN CALDAS, JOSH 2009 Club Salvamento Vilagarcía 00:45:19 20

2 LOPEZ CALVAR, ANTON 2008 Club Salvamento Acuático Pontevedra - SAPO 00:47:59 18

3 LORENZO RODRÍGUEZ, XURXO 2009 Club Salvamento Acuático Pontevedra - SAPO 00:48:62 16

4 SERVIDE SÁNCHEZ, SAMUEL 2008 Club Acuático Umia 00:49:03 14

5 FERNANDEZ FERREIRA, DAVID 2009 Club Salvamento Acuático Pontevedra - SAPO 00:49:43 13

6 TOURÍS RODRÍGUEZ, ANXO 2008 Club Salvamento Vilagarcía 00:49:85 12

7 PAZ BUGALLO, ROI 2009 Club Acuático Umia 00:49:94 11

8 CARBALLEDA ABEIJÓN, ANDRÉS 2009 Club Natación y Salvamento A Estrada 00:51:85 10

9 VALIÑO GARCÍA, BRAIS 2009 Club Natación y Salvamento A Estrada 00:52:85 8

10 PAMPÍN BUJÁN, MANUEL 2008 Club Natación y Salvamento A Estrada 00:53:40 7

11 RODRIGUEZ MARTINEZ, DIEGO 2009 Club Acuático Umia 00:53:48 6

12 CASTAÑO MARTÍNEZ, ANTÓN 2009 Club Salvamento Acuático Pontevedra - SAPO 00:55:78

13 REDONDO PEGO, DARÍO 2008 Club Natación y Salvamento A Estrada 00:56:21

14 DEVESA PARDAL, XOEL 2009 Club Acuático Umia 00:56:59

15 VAZQUEZ BUA, XURXO 2008 Club Acuático Umia 01:03:07

16 GARCÍA CONSTENLA, ALEJANDRO 2008 Club Acuático Umia 01:13:55

17 BETHENCOURT FRAGUAS, PABLO 2011 Club Salvamento Acuático Pontevedra - SAPO Baja 

4x25 natación con obstáculos alev F

Alevín (Femenino)

Socorrista / Lifeguard Año/Year Club / Team Final.T Score

1 Club Natación y Salvamento A Estrada (Alevín) 01:32:22 20

2 Club Acuático Umia (Alevín) 01:58:61 18

4x25 natación con obstáculos alev M

Alevín (Masculino)

Socorrista / Lifeguard Año/Year Club / Team Final.T Score

1 Club Salvamento Acuático Pontevedra - SAPO (Alevín) 01:32:83 20

2 Club Natación y Salvamento A Estrada (Alevín) 01:34:03 18

3 Club Acuático Umia (Alevín) 01:37:18 16

100 m. Socorrista infantil F
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Infantil (Femenino)

Socorrista / Lifeguard Año/Year Club / Team Final.T Score

1 CABANAS CHEDAS, IRENE 2006 Club Natación y Salvamento A Estrada 01:27:93 20

2 CORRALES GIL, BLANCA 2007 Club Salvamento Ourense - SALVOUR 01:29:41 18

3 GARCÍA VILLALONGA, ZAIRA 2006 Club Salvamento Ourense - SALVOUR 01:29:66 16

4 TOUCEDA LOURIDO, LAURA 2007 Club Salvamento Vilagarcía 01:32:67 14

5 CASTRO SALGUEIRO, ROCÍO 2007 Club Natación y Salvamento A Estrada 01:33:80 13

6 ÁLVAREZ ENDARA, ELVIRA 2007 Club Salvamento Acuático Pontevedra - SAPO 01:36:50 12

7 PORTO COUTO, KATIA 2006 Club Natación y Salvamento A Estrada 01:37:88 11

8 CASTROMAN BARRAL, NOA 2006 Club Acuático Umia 01:41:16 10

9 IGLESIAS AMEIJEIRAS, BERTA 2006 Club Natación y Salvamento A Estrada 01:45:41

10 FERNÁNDEZ DÍAZ, EVA 2007 Club Salvamento Ourense - SALVOUR 01:47:90 7

11 PORTO COUTO, SHANIA 2006 Club Natación y Salvamento A Estrada 01:49:12

12 RODRIGUEZ GONZALEZ, CLARA 2007 Club Acuático Umia 01:50:56 5

13 CARBALLO MUÑIZ, SARA 2007 Club Salvamento Acuático Pontevedra - SAPO 01:56:41 4

14 DOMINGUEZ FERNANDEZ, ANDREA 2007 Club Acuático Umia 02:13:87 3

15 GONZÁLEZ FERNÁNDEZ, MARIÑA 2007 Club Salvamento Ourense - SALVOUR No Presentado 

16 BARREIRO ACUÑA, NURIA 2006 Club Salvamento Acuático Pontevedra - SAPO No Presentado 

17 ARCA PICHEL, MARÍA 2007 Club Natación y Salvamento A Estrada No Presentado 

100 m. Socorrista infantil M

Infantil (Masculino)

Socorrista / Lifeguard Año/Year Club / Team Final.T Score

1 VICENTE FERREIRA, YAGO 2007 Club Salvamento Vilagarcía 01:18:37 20

2 MARÍN SINDE, GABRIEL 2006 Club Natación y Salvamento A Estrada 01:19:86 18

3 MALLO OTERO, JAVIER 2007 Club Natación y Salvamento A Estrada 01:24:47 16

4 GONZÁLEZ CARBALLAL, FRANCISCO 2007 Club Natación y Salvamento A Estrada 01:28:68 14

5 MOSQUERA MAGÁN, MARTIÑO MERLÍN 2007 Club Natación y Salvamento A Estrada 01:30:84

6 COSTA FIGUEIRAS, PEDRO 2007 Club Salvamento Vilagarcía 01:36:21 12

7 VILLAVERDE SANMARTÍN, YURI 2006 Club Natación y Salvamento A Estrada 01:38:87

8 ANDE GABRIEL, ARTURO 2006 Club Salvamento Vilagarcía 01:39:50 10

9 FERNÁNDEZ FERNÁNDEZ, XENXO 2006 Club Salvamento Ourense - SALVOUR 01:42:91 8

10 MENDEZ SOUTO, DANIEL 2007 Club Salvamento Acuático Pontevedra - SAPO 01:45:06 7

11 GONZÁLEZ FERNANDEZ, HUGO 2007 Club Salvamento Vilagarcía 01:46:38

200 Súper socorrista cadete cad F

Cadete (Femenino)

Socorrista / Lifeguard Año/Year Club / Team Final.T Score

1 LÓPEZ FERNÁNDEZ, ANGELA MARÍA 2004 Club Salvamento Vilagarcía 02:52:52 20

2 SUÁREZ JAMARDO, AROA 2005 Club Salvamento Vilagarcía 02:55:40 18

3 AMOEDO FERNANDEZ, UXIA 2004 Club Salvamento Acuático Pontevedra - SAPO 02:55:71 16

4 GULIAS BECERRA, SOFIA 2005 Club Acuático Umia 03:11:22 14

5 LIMA LUACES, CELIA 2005 Club Salvamento Acuático Pontevedra - SAPO 03:12:91 13

6 RIVADULLA MALLO, MARIÑA 2004 Club Natación y Salvamento A Estrada 03:13:91 12

7 LLOVERES TEMBRÁS, IRIA 2005 Club Salvamento Acuático Pontevedra - SAPO 03:18:59 11

8 GARCÍA VAZQUEZ, ANDREA 2005 Club Salvamento Vilagarcía 03:20:74 10

9 FERNÁNDEZ ARGEREY, NAGORE 2005 Club Natación y Salvamento A Estrada 03:21:27 8

10 GARCÍA RUIBAL, NURIA 2005 Club Natación y Salvamento A Estrada 03:23:38 7

11 BOUZADA MAGARIÑOS, SABELA 2004 Club Salvamento Acuático Pontevedra - SAPO 03:30:84

12 SUÁREZ GONZÁLEZ, NOA 2004 Club Salvamento Vilagarcía 03:32:06

13 VESPRINI PÉREZ, ALDARA NEREA 2004 Club Salvamento Ourense - SALVOUR 03:33:79 4

14 IGLESIAS GARCÍA, CARMEN 2004 Club Natación y Salvamento A Estrada 03:36:04

15 MOURE LEMOS, LAURA 2005 Club Acuático Umia 03:38:68 2

16 CORONEL GAUTO, SABRINA JAZMÍN 2004 Club Salvamento Vilagarcía 03:54:88

17 SUIEIRO PORTELA, MARTA 2005 Club Salvamento Acuático Pontevedra - SAPO 03:59:63

18 ESPERÓN CASTRO, LUCÍA 2004 Club Salvamento Acuático Pontevedra - SAPO 04:26:22

19 MARTÍNEZ BARROS, MARÍA 2005 Club Salvamento Acuático Pontevedra - SAPO 04:28:50

20 GONZÁLEZ PADÍN, ANA 2005 Club Natación y Salvamento A Estrada 04:33:71
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21 ROCAMONDE DARRIBA, EVA 2004 Club Natación y Salvamento A Estrada Baja 

22 DE BETHENCOURT FRAGUAS, UXIA 2004 Club Salvamento Acuático Pontevedra - SAPO Baja 

23 AGÍS MAQUIEIRA, UXÍA 2005 Club Salvamento Acuático Pontevedra - SAPO Descalificado 

24 FONTENLA BARRIO, SILVIA 2004 Club Salvamento Acuático Pontevedra - SAPO Descalificado 

25 SUEIRO PORTELA, IRIA 2005 Club Salvamento Acuático Pontevedra - SAPO Descalificado 

26 PÉREZ FONTÁN, ANTÍA 2005 Club Salvamento Acuático Pontevedra - SAPO Descalificado 

200 Súper socorrista cadete

Cadete (Masculino)

Socorrista / Lifeguard Año/Year Club / Team Final.T Score

1 VICENTE FERREIRA, DANIEL 2004 Club Salvamento Vilagarcía 02:33:91 20

2 GUILLÁN LÓPEZ, ALEX 2005 Club Salvamento Vilagarcía 02:53:51 18

3 ANDUJAR ZAMAR, DANIEL 2004 Club Acuático Umia 02:56:38 16

4 NARANJO ESTÉVEZ, ROI 2004 Club Salvamento Ourense - SALVOUR 02:59:03 14

5 GONZÁLEZ CARBALLAL, MANUEL 2005 Club Natación y Salvamento A Estrada 03:05:28 13

6 LUNA DURÁN, BREIXO 2004 Club Natación y Salvamento A Estrada 03:05:50 12

7 MARTÍNEZ EIRÍZ, MANUEL 2004 Club Natación y Salvamento A Estrada 03:15:81 11

8 LEIRO LOUREIRO, ANXO 2004 Club Acuático Umia 03:20:25 10

9 ABALO GÁNDARA, ALEJANDRO 2005 Club Salvamento Vilagarcía 03:22:94 8

10 VINSEIRO RUZO, BRAIS 2004 Club Acuático Umia 03:24:34 7

11 IGLESIAS ARES, MICHAEL 2004 Club Acuático Umia 03:27:07

12 ROMERO GONZÁLEZ, JORGE 2005 Club Salvamento Acuático Pontevedra - SAPO 03:32:31 5

13 VILELA LOUZÁN, MANUEL 2004 Club Salvamento Vilagarcía 03:37:78

14 VIDALES RUBIO, MIGUEL 2005 Club Natación y Salvamento A Estrada 03:44:34

15 MALLO OTERO, MANUEL 2005 Club Natación y Salvamento A Estrada 03:46:06

16 CARBALLA MORIGOSA, SANTIAGO 2005 Club Salvamento Vilagarcía 03:54:38

17 PEREIRA REY, JAVIER 2004 Club Natación y Salvamento A Estrada 03:58:66

18 LOGROÑO ÁLVAREZ, ANXO 2005 Club Salvamento Acuático Pontevedra - SAPO 04:00:69

19 OTERO TOURÍS, MARTÍN 2005 Club Salvamento Acuático Pontevedra - SAPO 04:11:69

20 SUÁREZ SERTAL, MARCOS 2005 Club Salvamento Acuático Pontevedra - SAPO 04:17:86

21 RODRIGUEZ ANGUSTIA, PABLO 2005 Club Acuático Umia 04:22:66

4x25 Remolque de maniquí pequeño inf F

Infantil (Femenino)

Socorrista / Lifeguard Año/Year Club / Team Final.T Score

1 Club Natación y Salvamento A Estrada (Infantil) 02:31:68 20

2 Club Salvamento Ourense - SALVOUR (Infantil) No Presentado 

4x25 Remolque de maniquí pequeño inf M

Infantil (Masculino)

Socorrista / Lifeguard Año/Year Club / Team Final.T Score

1 Club Natación y Salvamento A Estrada (Infantil) 02:15:91 20

2 Club Salvamento Vilagarcía (Infantil) 03:08:97 18

4x25 remolque de maniquí cad F

Cadete (Femenino)

Socorrista / Lifeguard Año/Year Club / Team Final.T Score

1 Club Salvamento Acuático Pontevedra - SAPO (Cadete) 02:07:22 20

2 Club Natación y Salvamento A Estrada (Cadete) 02:24:75 18

3 Club Salvamento Vilagarcía (Cadete) 02:31:00 16

4x25 remolque de maniquí cad M
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Cadete (Masculino)

Socorrista / Lifeguard Año/Year Club / Team Final.T Score

1 Club Acuático Umia (Cadete) 02:10:47 20

2 Club Natación y Salvamento A Estrada (Cadete) 02:20:63 18

3 Club Salvamento Vilagarcía (Cadete) 02:41:13 16

4 Club Salvamento Acuático Pontevedra - SAPO (Cadete) 02:53:88 14

50 remolque de maniquí pequeño inf F

Infantil (Femenino)

Socorrista / Lifeguard Año/Year Club / Team Final.T Score

1 TOUCEDA LOURIDO, LAURA 2007 Club Salvamento Vilagarcía 00:57:70 20

2 CABANAS CHEDAS, IRENE 2006 Club Natación y Salvamento A Estrada 00:58:13 18

3 GARCÍA VILLALONGA, ZAIRA 2006 Club Salvamento Ourense - SALVOUR 01:00:63 16

4 PORTO COUTO, SHANIA 2006 Club Natación y Salvamento A Estrada 01:04:09 14

5 CORRALES GIL, BLANCA 2007 Club Salvamento Ourense - SALVOUR 01:05:13 13

6 IGLESIAS AMEIJEIRAS, BERTA 2006 Club Natación y Salvamento A Estrada 01:06:46 12

7 PORTO COUTO, KATIA 2006 Club Natación y Salvamento A Estrada 01:06:82

8 GONZÁLEZ FERNÁNDEZ, MARIÑA 2007 Club Salvamento Ourense - SALVOUR 01:08:19 10

9 CASTRO SALGUEIRO, ROCÍO 2007 Club Natación y Salvamento A Estrada 01:15:60

10 CASTROMAN BARRAL, NOA 2006 Club Acuático Umia 01:21:06 7

11 CARBALLO MUÑIZ, SARA 2007 Club Salvamento Acuático Pontevedra - SAPO 01:22:09 6

12 ÁLVAREZ ENDARA, ELVIRA 2007 Club Salvamento Acuático Pontevedra - SAPO 01:22:88 5

13 DOMINGUEZ FERNANDEZ, ANDREA 2007 Club Acuático Umia 01:34:00 4

14 RODRIGUEZ GONZALEZ, CLARA 2007 Club Acuático Umia 01:46:75 3

15 FERNÁNDEZ DÍAZ, EVA 2007 Club Salvamento Ourense - SALVOUR 01:51:28

16 ARCA PICHEL, MARÍA 2007 Club Natación y Salvamento A Estrada No Presentado 

17 BARREIRO ACUÑA, NURIA 2006 Club Salvamento Acuático Pontevedra - SAPO No Presentado 

50 remolque de maniquí pequeño inf M

Infantil (Masculino)

Socorrista / Lifeguard Año/Year Club / Team Final.T Score

1 VICENTE FERREIRA, YAGO 2007 Club Salvamento Vilagarcía 00:49:53 20

2 MARÍN SINDE, GABRIEL 2006 Club Natación y Salvamento A Estrada 00:52:31 18

3 MALLO OTERO, JAVIER 2007 Club Natación y Salvamento A Estrada 00:53:37 16

4 GONZÁLEZ CARBALLAL, FRANCISCO 2007 Club Natación y Salvamento A Estrada 01:06:59 14

5 MOSQUERA MAGÁN, MARTIÑO MERLÍN 2007 Club Natación y Salvamento A Estrada 01:08:49

6 VILLAVERDE SANMARTÍN, YURI 2006 Club Natación y Salvamento A Estrada 01:13:22

7 MENDEZ SOUTO, DANIEL 2007 Club Salvamento Acuático Pontevedra - SAPO 01:15:63 11

8 COSTA FIGUEIRAS, PEDRO 2007 Club Salvamento Vilagarcía 01:20:07 10

9 FERNÁNDEZ FERNÁNDEZ, XENXO 2006 Club Salvamento Ourense - SALVOUR 01:29:93 8

10 ANDE GABRIEL, ARTURO 2006 Club Salvamento Vilagarcía 01:38:22 7

11 GONZÁLEZ FERNANDEZ, HUGO 2007 Club Salvamento Vilagarcía Baja 

4x50 m. Relevo combinado cad F

Cadete (Femenino)

Socorrista / Lifeguard Año/Year Club / Team Final.T Score

1 Club Salvamento Vilagarcía (Cadete) 02:23:52 20

2 Club Salvamento Acuático Pontevedra - SAPO (Cadete) 02:23:53 18

3 Club Natación y Salvamento A Estrada (Cadete) 02:30:63 16

4x50 m. Relevo combinado
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Cadete (Masculino)

Socorrista / Lifeguard Año/Year Club / Team Final.T Score

1 Club Natación y Salvamento A Estrada (Cadete) 02:22:75 20

2 Club Acuático Umia (Cadete) 02:26:10 18

3 Club Salvamento Vilagarcía (Cadete) 02:31:25 16

4 Club Salvamento Acuático Pontevedra - SAPO (Cadete) 02:51:37 14

100 remolque de maniquí con aletas abs e master F

Juvenil (Femenino)

Socorrista / Lifeguard Año/Year Club / Team Final.T Score

1 CABALAR PRIETO, ANGELA 2002 Club Acuático Umia 01:14:21 20

2 ESPINOSA FERNÁNDEZ, EVA 2003 Club Salvamento Ourense - SALVOUR 01:15:62 18

3 CARRACEDO FLORES, AINOA 2002 Club Acuático Umia 01:16:15 16

4 HERNAIZ SANCHEZ, ALDARA 2002 Club Acuático Umia 01:17:34 14

5 RIVADULLA MALLO, MARIÑA 2004 Club Natación y Salvamento A Estrada 01:22:06 13

6 AMOEDO FERNANDEZ, IRIA 2002 Club Salvamento Acuático Pontevedra - SAPO 01:33:75 12

7 REDONDO PEGO, EVA 2003 Club Natación y Salvamento A Estrada 01:34:07 11

8 MOSTEIRO TABARÉS, NOA 2003 Club Salvamento Vilagarcía 01:56:53 10

9 ROCAMONDE DARRIBA, EVA 2004 Club Natación y Salvamento A Estrada No Presentado 

Junior (Femenino)

Socorrista / Lifeguard Año/Year Club / Team Final.T Score

1 GONZALEZ FONTAN, UXIA 2000 Club Acuático Umia 01:20:81 20

2 QUINTELA ÁLVAREZ, SILVIA 2001 Club Salvamento Ourense - SALVOUR 01:27:19 18

3 MONTENEGRO FERNÁNDEZ, SILVIA 2001 Club Salvamento Vilagarcía 01:52:25 16

4 VILLAVERDE REY, LUCÍA 2001 Club Salvamento Acuático Pontevedra - SAPO No Presentado 

Absoluto (Femenino)

Socorrista / Lifeguard Año/Year Club / Team Final.T Score

1 RIVADULLA MALLO, MARIA IRENE 1998 Club Natación y Salvamento A Estrada 01:08:97 20

2 BELLO ARMADA, ANDREA 1999 Club Salvamento Ourense - SALVOUR 01:08:97 18

3 ABAL RODRIGUEZ, ANA 1998 Club Acuático Umia 01:13:94 16

4 VIEITEZ PORTO, MIRIAM 1988 Club Salvamento Acuático Pontevedra - SAPO 01:21:66 14

5 GARRIDO MÁRQUEZ, ALICIA 1999 Club Acuático Umia 01:30:47 13

6 NICKELLE LOIS, BRUNA 1998 Club Salvamento Acuático Pontevedra - SAPO No Presentado 

7 PELETEIRO FRANCO, ANGELA MARÍA 1989 Club Salvamento Acuático Pontevedra - SAPO Descalificado 

Master 30-34 (Femenino)

Socorrista / Lifeguard Año/Year Club / Team Final.T Score

1 FERNÁNDEZ LÓPEZ, SILVIA 1974 Club Salvamento Ourense - SALVOUR 01:42:47 20

Master 45-49 (Femenino)

Socorrista / Lifeguard Año/Year Club / Team Final.T Score

1 GARCÍA COLOMO, CRISTINA 1962 Club Salvamento Ourense - SALVOUR 01:30:03 20

100 remolque de maniquí con aletas abs e master M

Juvenil (Masculino)

Socorrista / Lifeguard Año/Year Club / Team Final.T Score

1 PISO SEÑORAN, ALEJANDRO 2003 Club Acuático Umia 01:07:21 20

2 GARCIA SILVA, OSCAR 2003 Club Acuático Umia 01:08:60 18

3 GONZÁLEZ MANTUANO, RODRIGO DANTES 2002 Club Acuático Umia 01:12:12 16

4 IGLESIAS MÉNDEZ, SAMUEL 2003 Club Salvamento Ourense - SALVOUR 01:21:81 14

5 MÍGUEZ BALTAR, MARTÍN 2002 Club Natación y Salvamento A Estrada 01:23:40 13

6 FERNÁNDEZ NAF, DANIEL 2003 Club Acuático Umia 01:24:75
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7 MONTAGUT ABOAL, CARLOS 2003 Club Salvamento Acuático Pontevedra - SAPO 01:28:41 11

8 CARBALLEDA ABEIJÓN, CONSTANTINO 2003 Club Natación y Salvamento A Estrada 01:29:59 10

9 VILLANUEVA FERNÁNDEZ, ANTONIO 2002 Club Salvamento Vilagarcía 01:33:53 8

10 VILLANUEVA FERNÁNDEZ, PEDRO 2002 Club Salvamento Vilagarcía 01:40:94 7

11 MIRANDA LORENZO, MATÍAS 2003 Club Natación y Salvamento A Estrada No Presentado 

Junior (Masculino)

Socorrista / Lifeguard Año/Year Club / Team Final.T Score

1 RAMOS MAZA, JUAN MANUEL 2000 P.C. Salvamento Sanxenxo 01:07:25 20

2 CALVO CASTRO, JORGE 2000 Club Salvamento Acuático Pontevedra - SAPO 01:11:25 18

3 LUCAS SALAZAR, MOISES 2000 P.C. Salvamento Sanxenxo 01:11:34 16

4 ARNEDO RODRÍGUEZ, ANDRÉS 2000 Club Salvamento Acuático Pontevedra - SAPO 01:18:78 14

5 GARCIA FOLGADA, JOEL 2001 P.C. Salvamento Sanxenxo 01:19:22 13

6 SILVA CASAS, LUIS ALBERTO 2000 Club Natación y Salvamento A Estrada 01:20:65 12

7 SABOR VALIÑO, MIGUEL 2001 P.C. Salvamento Sanxenxo 01:36:16

8 GÓMEZ TATO, PABLO 2001 Club Natación y Salvamento A Estrada 01:39:41 10

9 SEGADO PAZOS, FRANCISCO JAVIER 2000 P.C. Salvamento Sanxenxo No Presentado 

10 FANDIÑO ROCHA, MARCOS 2001 Club Salvamento Acuático Pontevedra - SAPO No Presentado 

Absoluto (Masculino)

Socorrista / Lifeguard Año/Year Club / Team Final.T Score

1 BEMPOSTA VARELA, DAVID 1996 Club Salvamento Acuático Pontevedra - SAPO 00:58:15 20

2 FARIÑA CAEIRO, MIGUEL 1999 Club Acuático Umia 01:02:72 18

3 TENORIO FREIRE, MARTIN 1992 Club Salvamento Acuático Pontevedra - SAPO 01:04:90 16

4 MIGUEZ BALTAR, RUBÉN 1999 Club Natación y Salvamento A Estrada 01:20:66 14

5 SALVADORES ACERO, MARCO 1990 Club Salvamento Ourense - SALVOUR No Presentado 

Master 45-49 (Masculino)

Socorrista / Lifeguard Año/Year Club / Team Final.T Score

1 PISO NEIRA, MANUEL 1967 Club Acuático Umia 01:48:41 20

2 FERNÁNDEZ RODRIGUEZ, BENITO 1970 Club Salvamento Acuático Pontevedra - SAPO 01:55:12 18

Master 30-34 (Masculino)

Socorrista / Lifeguard Año/Year Club / Team Final.T Score

1 FERNANDEZ  MONTEAGUDO, RUBEN 1985 Club Acuático Umia Baja 

50 m. remolque de maniquí abs e master F

Juvenil (Femenino)

Socorrista / Lifeguard Año/Year Club / Team Final.T Score

1 TROITIÑO CORA, MARTA 2003 Club Acuático Umia 00:45:93 20

2 HERNAIZ SANCHEZ, ALDARA 2002 Club Acuático Umia 00:49:91 18

3 TROITIÑO DONO, BELEN 2003 Club Acuático Umia 00:50:07 16

4 VILANOVA PAZ, SOFÍA 2002 Club Salvamento Vilagarcía 01:10:28 14

Junior (Femenino)

Socorrista / Lifeguard Año/Year Club / Team Final.T Score

1 VILLAVERDE REY, LUCÍA 2001 Club Salvamento Acuático Pontevedra - SAPO Baja 

2 GARCÍA LORENZO, ALBA 2001 Club Salvamento Acuático Pontevedra - SAPO Baja 

Absoluto (Femenino)

Socorrista / Lifeguard Año/Year Club / Team Final.T Score

1 BELLO ARMADA, ANDREA 1999 Club Salvamento Ourense - SALVOUR 00:42:25 20

2 VIEITEZ PORTO, MIRIAM 1988 Club Salvamento Acuático Pontevedra - SAPO 00:44:47 18

3 MIRAS BALOIRA, LAURA 1993 Club Acuático Umia 00:44:75 16

4 NICKELLE LOIS, BRUNA 1998 Club Salvamento Acuático Pontevedra - SAPO Baja 

5 MAGARIÑOS HERRERA, MARIÑA 1997 Club Acuático Umia Baja 

6 LOPEZ DOMINGUEZ, NEREA 1995 Club Salvamento Ourense - SALVOUR Baja 
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Master 30-34 (Femenino)

Socorrista / Lifeguard Año/Year Club / Team Final.T Score

1 FERNÁNDEZ LÓPEZ, SILVIA 1974 Club Salvamento Ourense - SALVOUR 01:00:44 20

50 m. remolque de maniquí abs e master M

Juvenil (Masculino)

Socorrista / Lifeguard Año/Year Club / Team Final.T Score

1 TELMO REGENJO, SERGIO 2002 Club Acuático Umia 00:44:68 20

2 SEÑORÁNS LOIS, MOISÉS 2002 Club Salvamento Vilagarcía 00:46:78 18

3 GONZÁLEZ MANTUANO, RODRIGO DANTES 2002 Club Acuático Umia 00:46:97 16

4 IGLESIAS MÉNDEZ, SAMUEL 2003 Club Salvamento Ourense - SALVOUR 00:49:16 14

5 FERNÁNDEZ ARGEREY, IBAI 2002 Club Natación y Salvamento A Estrada 00:49:22 13

6 ESPADA RADIO, JOEL 2003 Club Salvamento Vilagarcía 00:49:87 12

7 MÍGUEZ BALTAR, MARTÍN 2002 Club Natación y Salvamento A Estrada 00:50:09 11

8 LORENZO GALBÁN, JAVIER 2002 Club Salvamento Vilagarcía 00:50:60 10

9 CARBALLEDA ABEIJÓN, CONSTANTINO 2003 Club Natación y Salvamento A Estrada 00:55:03 8

10 MIRANDA LORENZO, MATÍAS 2003 Club Natación y Salvamento A Estrada Baja 

Junior (Masculino)

Socorrista / Lifeguard Año/Year Club / Team Final.T Score

1 VILLAVERDE CAMPOS, JOSE MARIA 2001 Club Salvamento Acuático Pontevedra - SAPO 00:37:03 20

2 GÓMEZ TATO, PABLO 2001 Club Natación y Salvamento A Estrada 01:11:97 18

3 GARCIA FOLGADA, JOEL 2001 P.C. Salvamento Sanxenxo Baja 

4 LUCAS SALAZAR, MOISES 2000 P.C. Salvamento Sanxenxo Baja 

5 SABOR VALIÑO, MIGUEL 2001 P.C. Salvamento Sanxenxo Baja 

6 SEGADO PAZOS, FRANCISCO JAVIER 2000 P.C. Salvamento Sanxenxo Baja 

Absoluto (Masculino)

Socorrista / Lifeguard Año/Year Club / Team Final.T Score

1 RIVADULLA CORA, MATIAS 1997 Club Acuático Umia 00:38:89 20

2 BEMPOSTA VARELA, DAVID 1996 Club Salvamento Acuático Pontevedra - SAPO 00:40:22 18

3 MIGUEZ BALTAR, RUBÉN 1999 Club Natación y Salvamento A Estrada 00:49:84 16

4 SALVADORES ACERO, MARCO 1990 Club Salvamento Ourense - SALVOUR Baja 

5 GOMEZ GONZALEZ, CRISTIAN 1994 Club Salvamento Ourense - SALVOUR Baja 

Master 30-34 (Masculino)

Socorrista / Lifeguard Año/Year Club / Team Final.T Score

1 FERNANDEZ  MONTEAGUDO, RUBEN 1985 Club Acuático Umia Baja 

Master 45-49 (Masculino)

Socorrista / Lifeguard Año/Year Club / Team Final.T Score

1 BETHENCOURT IGLESIAS, SERGIO 1963 Club Salvamento Acuático Pontevedra - SAPO 00:44:16 20

2 PISO NEIRA, MANUEL 1967 Club Acuático Umia 01:03:03 18

200 m. supersocorrista abs F

Juvenil (Femenino)

Socorrista / Lifeguard Año/Year Club / Team Final.T Score

1 IGLESIAS GÓMEZ, SARA 2003 Club Salvamento Acuático Pontevedra - SAPO 03:05:60 20

2 TROITIÑO CORA, MARTA 2003 Club Acuático Umia 03:06:25 18

3 CARRACEDO FLORES, AINOA 2002 Club Acuático Umia 03:07:00 16

4 MIRAS BALOIRA, UXIA 2003 Club Acuático Umia 03:16:22 14

5 GARRIDO CAMPOS, CARLA 2002 Club Acuático Umia 03:19:41

6 AMOEDO FERNANDEZ, IRIA 2002 Club Salvamento Acuático Pontevedra - SAPO 03:38:37 12

7 VILANOVA PAZ, SOFÍA 2002 Club Salvamento Vilagarcía 04:03:28 11
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8 TROITIÑO DONO, MARTA 2003 Club Acuático Umia Baja 

Junior (Femenino)

Socorrista / Lifeguard Año/Year Club / Team Final.T Score

1 ANDUJAR ZAMAR, ALBA 2000 Club Acuático Umia 03:13:22 20

Absoluto (Femenino)

Socorrista / Lifeguard Año/Year Club / Team Final.T Score

1 GARRIDO MÁRQUEZ, ALICIA 1999 Club Acuático Umia 03:43:62 20

2 MIRAS BALOIRA, LAURA 1993 Club Acuático Umia Baja 

200 m. supersocorrista abs M

Juvenil (Masculino)

Socorrista / Lifeguard Año/Year Club / Team Final.T Score

1 SEÑORÁNS LOIS, MOISÉS 2002 Club Salvamento Vilagarcía 02:52:62 20

2 PISO SEÑORAN, ALEJANDRO 2003 Club Acuático Umia 02:53:54 18

3 FERNÁNDEZ ARGEREY, IBAI 2002 Club Natación y Salvamento A Estrada 03:11:72 16

4 TELMO REGENJO, SERGIO 2002 Club Acuático Umia 03:14:97 14

5 PICALLO LORENZO, AARON 2002 Club Natación y Salvamento A Estrada 03:16:47 13

6 DUTEIL, NOLAN MATEO 2003 Club Salvamento Vilagarcía 03:19:03 12

7 LORENZO GALBÁN, JAVIER 2002 Club Salvamento Vilagarcía 03:25:94 11

8 ESPADA RADIO, JOEL 2003 Club Salvamento Vilagarcía 03:39:50

Junior (Masculino)

Socorrista / Lifeguard Año/Year Club / Team Final.T Score

1 VILLAVERDE CAMPOS, JOSE MARIA 2001 Club Salvamento Acuático Pontevedra - SAPO 02:41:06 20

2 LOPEZ CALVAR, ANXO 2001 Club Salvamento Acuático Pontevedra - SAPO 02:48:27 18

3 CALVO CASTRO, JORGE 2000 Club Salvamento Acuático Pontevedra - SAPO 02:48:79 16

4 POSADA VILÁN, BERNARDO 2000 Club Salvamento Acuático Pontevedra - SAPO Baja 

5 FANDIÑO ROCHA, MARCOS 2001 Club Salvamento Acuático Pontevedra - SAPO Baja 

Absoluto (Masculino)

Socorrista / Lifeguard Año/Year Club / Team Final.T Score

1 TENORIO FREIRE, MARTIN 1992 Club Salvamento Acuático Pontevedra - SAPO 02:38:72 20

2 FARIÑA CAEIRO, MANUEL ERNESTO 1994 Club Acuático Umia 02:39:97 18

3 SUAREZ DAPENA, DANIEL 1996 Club Acuático Umia 02:52:47 16

4 SUAREZ DAPENA, DAVID 1994 Club Acuático Umia Baja 

100 m. Socorrista abs e master F

Juvenil (Femenino)

Socorrista / Lifeguard Año/Year Club / Team Final.T Score

1 ESPINOSA FERNÁNDEZ, EVA 2003 Club Salvamento Ourense - SALVOUR 01:15:40 20

2 CABALAR PRIETO, ANGELA 2002 Club Acuático Umia 01:16:09 18

3 MIRAS BALOIRA, UXIA 2003 Club Acuático Umia 01:20:60 16

4 IGLESIAS GÓMEZ, SARA 2003 Club Salvamento Acuático Pontevedra - SAPO 01:20:94 14

5 GARRIDO CAMPOS, CARLA 2002 Club Acuático Umia 01:23:18 13

6 TROITIÑO DONO, MARTA 2003 Club Acuático Umia 01:23:50

7 TROITIÑO DONO, BELEN 2003 Club Acuático Umia 01:28:50

8 REDONDO PEGO, EVA 2003 Club Natación y Salvamento A Estrada 01:34:85 10

Junior (Femenino)

Socorrista / Lifeguard Año/Year Club / Team Final.T Score

1 GONZALEZ FONTAN, UXIA 2000 Club Acuático Umia 01:13:44 20

2 ANDUJAR ZAMAR, ALBA 2000 Club Acuático Umia 01:17:37 18

3 QUINTELA ÁLVAREZ, SILVIA 2001 Club Salvamento Ourense - SALVOUR 01:20:81 16
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4 MONTENEGRO FERNÁNDEZ, SILVIA 2001 Club Salvamento Vilagarcía 01:50:31 14

5 BARREIRO ACUÑA, LAURA 2001 Club Salvamento Acuático Pontevedra - SAPO Baja 

6 GARCÍA LORENZO, ALBA 2001 Club Salvamento Acuático Pontevedra - SAPO Baja 

7 VILLAVERDE REY, LUCÍA 2001 Club Salvamento Acuático Pontevedra - SAPO Baja 

Absoluto (Femenino)

Socorrista / Lifeguard Año/Year Club / Team Final.T Score

1 RIVADULLA MALLO, MARIA IRENE 1998 Club Natación y Salvamento A Estrada 01:11:00 20

2 PELETEIRO FRANCO, ANGELA MARÍA 1989 Club Salvamento Acuático Pontevedra - SAPO 01:28:59 18

3 LOPEZ DOMINGUEZ, NEREA 1995 Club Salvamento Ourense - SALVOUR Baja 

4 MAGARIÑOS HERRERA, MARIÑA 1997 Club Acuático Umia Baja 

5 ABAL RODRIGUEZ, ANA 1998 Club Acuático Umia Descalificado 

Master 45-49 (Femenino)

Socorrista / Lifeguard Año/Year Club / Team Final.T Score

1 GARCÍA COLOMO, CRISTINA 1962 Club Salvamento Ourense - SALVOUR 01:26:56 20

100 m. Socorrista abs e master M

Juvenil (Masculino)

Socorrista / Lifeguard Año/Year Club / Team Final.T Score

1 GARCIA SILVA, OSCAR 2003 Club Acuático Umia 01:18:41 20

2 PICALLO LORENZO, AARON 2002 Club Natación y Salvamento A Estrada 01:18:69 18

3 FERNÁNDEZ NAF, DANIEL 2003 Club Acuático Umia 01:27:68 16

4 MONTAGUT ABOAL, CARLOS 2003 Club Salvamento Acuático Pontevedra - SAPO Descalificado 

Junior (Masculino)

Socorrista / Lifeguard Año/Year Club / Team Final.T Score

1 RAMOS MAZA, JUAN MANUEL 2000 P.C. Salvamento Sanxenxo 01:09:53 20

2 SILVA CASAS, LUIS ALBERTO 2000 Club Natación y Salvamento A Estrada 01:19:25 18

3 POSADA VILÁN, BERNARDO 2000 Club Salvamento Acuático Pontevedra - SAPO Baja 

4 ARNEDO RODRÍGUEZ, ANDRÉS 2000 Club Salvamento Acuático Pontevedra - SAPO Descalificado 

5 LOPEZ CALVAR, ANXO 2001 Club Salvamento Acuático Pontevedra - SAPO Descalificado 

Absoluto (Masculino)

Socorrista / Lifeguard Año/Year Club / Team Final.T Score

1 FARIÑA CAEIRO, MANUEL ERNESTO 1994 Club Acuático Umia 01:02:59 20

2 RIVADULLA CORA, MATIAS 1997 Club Acuático Umia 01:03:97 18

3 SUAREZ DAPENA, DANIEL 1996 Club Acuático Umia 01:04:28 16

4 FARIÑA CAEIRO, MIGUEL 1999 Club Acuático Umia 01:05:44

5 GOMEZ GONZALEZ, CRISTIAN 1994 Club Salvamento Ourense - SALVOUR 01:18:94 13

6 SUAREZ DAPENA, DAVID 1994 Club Acuático Umia Baja 

Master 45-49 (Masculino)

Socorrista / Lifeguard Año/Year Club / Team Final.T Score

1 BETHENCOURT IGLESIAS, SERGIO 1963 Club Salvamento Acuático Pontevedra - SAPO 01:19:32 20

2 FERNÁNDEZ RODRIGUEZ, BENITO 1970 Club Salvamento Acuático Pontevedra - SAPO 01:49:15 18

4x50 m. relev. combinado abs e master F

Juvenil (Femenino)

Socorrista / Lifeguard Año/Year Club / Team Final.T Score

1 Club Acuático Umia (Juvenil) 02:04:22 20
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Junior (Femenino)

Socorrista / Lifeguard Año/Year Club / Team Final.T Score

1 Club Acuático Umia (Junior) 02:20:06 20

2 Club Salvamento Acuático Pontevedra - SAPO (Junior) Baja 

Absoluto (Femenino)

Socorrista / Lifeguard Año/Year Club / Team Final.T Score

1 Club Acuático Umia (Absoluto) 02:07:72 20

2 Club Salvamento Acuático Pontevedra - SAPO (Absoluto) Baja 

4x50 m. relev. combinado abs e master M

Juvenil (Masculino)

Socorrista / Lifeguard Año/Year Club / Team Final.T Score

1 Club Acuático Umia (Juvenil) 02:07:94 20

2 Club Natación y Salvamento A Estrada (Juvenil) 02:16:22 18

3 Club Salvamento Vilagarcía (Juvenil) 02:28:78 16

Junior (Masculino)

Socorrista / Lifeguard Año/Year Club / Team Final.T Score

1 Club Salvamento Acuático Pontevedra - SAPO (Junior) 02:00:41 20

2 P.C. Salvamento Sanxenxo (Junior) 02:15:41 18

Absoluto (Masculino)

Socorrista / Lifeguard Año/Year Club / Team Final.T Score

1 Club Acuático Umia (Absoluto) 01:55:47 20

2 Club Salvamento Acuático Pontevedra - SAPO (Absoluto) Baja 


